令和５年９月１９日

保護者の皆様

多摩市教育委員会

教育長 千葉 正法

インフルエンザ及び新型コロナウイルス感染拡大の防止について（お願い）

 日頃より、学校での教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、夏季休業期間が終了し、８月末以降、お子様方の学校への登校が始まりましたが、

多摩市立小・中学校においては、現在、インフルエンザや新型コロナウイルス感染症等によ

る学級閉鎖等が急増している状況です。

 多摩市立小・中学校においては、児童・生徒の学びを止めないよう、インフルエンザや新

型コロナウイルス感染症対策として、今後も教室の換気や、手洗いの励行、児童・生徒の健

康確認などを引き続き行い、安全な教育環境の確保と維持の取り組みを継続してまいります

が、児童・生徒、一人ひとりが「感染しない、させない」ためにも、引き続き保護者の皆様の

ご協力が必要です。

 つきましては、児童
．．

・
．
生徒
．．

を含むご家族
．．．

に下記の症状等がある場合は、学校に速やかにご

連絡をいただくとともに、児童・生徒に無理をさせず、登校を控え早めに休養させてくださ

い。

【症状等】

・新型コロナウイルス感染症に罹患した場合

・発熱や風邪、体調不良等、何らかの症状が見られる場合

 何卒、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

【問合せ先】

学校支援課 保健・給食係

電話０４２－３３８－６８７５

重要（ 必ずお読みください ）